como critério de julgamento o do maior desconto sobre o preço total estimado pela 
administração. O valor total previsto pela UFFS para a execução do objeto licitado 
foi de R$ 3.778.411,03. 

A Recorrente apresentou a melhor proposta, com desconto de 5,10%, perfazendo o 
valor total para a execução do objeto licitado de R$ 3.585.712,0675 (três milhões, 
quinhentos e oitenta e cinco mil, setecentos e doze reais e seis centavos). 

Contudo, foi inabilitada em virtude de não ter comprovado execução de obra com 
no mínimo 500m², mas apenas reforma de obra com 448,00m², deixando de 
observar o disposto no item 7 do Encarte Técnico. Foram chamados os demais